

Red. Dzienniki

Data: 16.4.1981 r.

Norbert Krawczyk

Godz.: 7.40 - 8.00

RADIO DEDYKUJE  
=====

"THE HUSTLE" /2 / 14. IV 81

Któż z nas nie lubi lasu? Szczególnie teraz, gdy cywilizacja daje się nam coraz bardziej we znaki. W lesie chcemy jednak nie tylko wypocząć, chcemy także zbierać grzyby, jagody i inne owoce runa leśnego.

Niestety wielu z nas nie potrafi odpowiednio zachować się w lesie, niszcząc często bezmyślnie drzewa, krzewy, poszycie. A przecież są ludzie, którzy kochają las nie tylko z obowiązku zawodowego - mam tu na myśli leśniczych, gajowych, drzewiarzy - słowem tych wszystkich, którzy dbają codziennie o to, by chronić lasy nie tylko przed czworonożnymi szkodnikami.

I właśnie dzisiejszą dedykowaną audycję, dyktujemy tym właśnie ludziom - a okazją ku temu są obchodzone od kilku już lat - w kwietniu "Dni Leśnika i g Drzewiarza" oraz "Dni Lasu i Zadrzewień".

W naszym regionie gospodarkę leśną koordynuje Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych z siedzibą w Toruniu, obejmując swym zasięgiem tereny województw: bydgoskiego, gdańskiego, toruńskiego i włocławskiego. Załoga przedsiębiorstwa liczy blisko 10 tys. ludzi - pracujących, ofiarnych, gospodarnych, którzy bez względu na porę dnia i pogodę

pracują nie zważając na własne zdrowie i czas.

*Choc*  
Oczywiście nie sposób ~~jest~~ w skrótych dzisiejszej audycji

powiedzieć o wszystkich pracownikach - to jednak wspomnijmy

przynajmniej kilkunastu. Przedtem jednak warto powiedzieć, że na

we współzawodnictwie o miano przodującego leśnictwa trzy pierwsze

miejsca zajęły: Ruda z ~~nasze~~leśniczym - Tadeuszem Witkowskim,

Łabiszyn z Mieczysławem Tumezyńskim i Pruska Karczma z Władysławem

Polejewskim.

### "Piękna saloma"

Wspomniałem przed chwilą, że dbałość o las polega nie tylko na samej pielęgnacji drzew i krzewów. Trzeba bez przerwy myśleć o jego przyszłości, a tym przede wszystkim zajmują się ludzie pracujący

w szkołkach leśnych. Właśnie do najlepszych w naszym regionie

należą szkółki leśne w leśnictwach: Drowniaozki, którą kieruje

- Jan Kaliszewski wraz z 6-osobowym zespołem: Bernardem Koźmińskim,

Janem Chabowskim, Henrykiem Brusem, Jadwigą z Andrearczyk, Lucją

Nierzwicką i ~~Zygą~~ Zofią Ormanin <sup>szkółka</sup> oraz/w ~~leśnictwie~~ leśnictwie Janowo,

którą kieruje - Benon Szwaracki i Mieczysław Wasil, a do wyróżniają-

cych się pracowników należą: Antonina Adamska i <sup>Grażyna</sup> Domarska

/"Już zapominam cię jak sen"/

215

Aby las mógł żyć, musi być <sup>co</sup> ~~to~~ powinien czas oczyszczony ze zbędnych chorzech drzew. Ponadto w ramach normalnej gospodarki leśnej trwa wyrąb drzew. Zajmują się tym m.in. tzw. zespoły ścinkowo-zrywkowe, wśród których do najlepszych należą: brygada z Nadleśnictwa Dąbrowa, pracująca pod kierunkiem gajowego Henryka Szydła oraz zespół, w skład którego wchodzi: Stanisław Dębiński, Bogusław Krakowski, Henryk Lukowski, Henryk Rosiński, Józef Zyglanowicz oraz zespół "Czerzeń" z Nadleśnictwa Bydgoszcz pod kierownictwem Stanisława Stanisławskiego, w skład którego wchodzi: Tadeusz Wojciechowski, Wincenty Barnak, Władysław Hejmej i Jan Nasterna.

/"Ludzkie gadanie"/

Zywica, jak wiadomo, główne zastosowanie ma w farmaceutyce. W wielu przez nas zażywanych lekach należy do zasadniczych składników należy właśnie żywica. Nic więc dziwnego, że na jej zbieranie zwraca się w gospodarce leśnej duże uwagi. Wbrew pozorom praca żywicznicza nie należy do najłatwiejszych. Warto więc w tym miejscu wymienić najlepszych wśród nich: Gerarda Stolskiego, Henryka Kaliszewskiego, Bernarda Miętkiego, Zbigniewa Jabłońskiego, Jana Żuka i Bronisława Cejera.

Trudno oczywiście wśród 10-tysięcznej rzeszy leśników  
wymienić wszystkich zasługujących na uznanie. Dlatego ostatnią  
piosenkę dedykujemy wszystkim leśnikom - życząc im wiele  
satisfakcji z wykonywanej przez nich pracy.

/"Niech lata..."